 Construcción Línea Alta Tensión : 18 meses 

 Pruebas de Puesta en servicio y Energización : 04 meses 

El plazo por etapas y secciones se detalla a continuación: 

Presupuesto de las obras 

El valor de inversión (V.I.) del proyecto, en moneda nacional, asciende a la suma de veinticinco mil 

ciento nueve millones ochocientos sesenta y cuatro mil ochenta pesos ($ 25.109.864.080). La fecha del presupuesto 

es 01 de diciembre del año 2020. Esta inversión se subdivide de la siguiente manera: 

ítem  Valor (en moneda nacional) 

Ingeniería  $181.987.543 

Suministros  $12.364.355.879 

Construcción montaje y tendido  $5.074.085.845